
         CONSILIUL LOCAL          
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG       
                                                       

   H O T Ă R Â R E A  NR. 90 
DIN 30 07 2009 

Privind  organigrama şi statul de personal ale aparatului de specialitate al 
primarului 

 
          Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
30  07 2009; 
         Luând în discuţie raportul primarului   înregistrat sub nr. 17 563/ 23 07 2009 prin  
care se propune spre aprobare organigrama şi statul de personal ale aparatului de 
specialitate al primarului ; 
  În conformitate cu  prevederile art.2 alin.(3) şi art.111 din Legea nr.188/1999, 
republicată, privind Statutul funcţionarilor publici, cu dispoziţiile art.7 alin.(3) din O.G. 
nr.6/2007 privind reglementarea drepturilor salariale şi a altor drepturi ale funcţionarilor 
publici pentru anul 2007, modificată şi completată cu O.G.nr.9/2008, cu dispoziţiile 
O.U.G. nr.162/2008 privind transferul ansamblului de atribuţii şi competenţe exercitate 
de către Ministerul Sănătăţii Publice către autorităţile administraţiei publice locale, 
coroborate cu prevederile art.36 alin. (2) lit.a , alin.(3) lit.b  din Legea nr.215/2001 
privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare ; 
 Ţinând cont de prevederile H.C.L.nr.81/07 07 2009 şi de avizele comisiilor de 
specialitate nr.1 şi 5 ale consiliului local; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă organigrama şi statul de personal ale aparatului de specialitate  
al primarului  prevăzute în anexele nr.I şi II care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  Serviciul 
Juridic şi Compartimentul Resurse Umane. 

ART.3.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului 
Municipiului Câmpulung. 

 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                        CONTRASEMNEAZĂ 
      MARIA COTENESCU                                                     S E C R E T A R,                                                        
                                                                                     NICOLAE GHINEA 

 
 
 
 
DN/NB/1EX.    



                                             ANEXA  NR. I 

CONSILIUL LOCAL 

AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                         LA  HCL NR. 90 /30 07 2009  
                                          
                             

 

ORGANIGRAMĂ  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE  DE  SEDINŢĂ 

MARIA COTENESCU 

 

 
                                                                                                                    

 

 

3 

 

CABINET PRIMAR  

 

 

SECRETAR 

9 
 

SERVICIUL JURIDIC 

ADMINISTRAŢIE 

PUBLICĂ 
 

1 

8 

 

 

VICEPRIMAR 

 

PRIMAR 

 

CONSILIUL LOCAL 

 

DIRECTIA ECONOMICA ŞI 

FISCALA 

DIRECTOR EXECUTIV 

8  

SERVICIUL BUGET 

CONTABILITATE 

 

1 

7 

 

18 
 

SERVICIUL 

ADMINISTRARE 

VENITURI PERSOANE 

FIZICE ŞI JURIDICE 
 

1 

17 

 

8 SERVICIUL TEHNIC, 

URBANISM, AMENAJ. 

TERITORIULUI 
1 

7 

 

 

 

2 

 

COMP. AUDIT INTERN 

SI CORP CONTROL 
 

 

 
 

 

 

1 

 

 

COMP. CONSILIERE 

RROMI 
 

 

 
 

 

 

3 
 

 

COMP. PROGRAME 

PROGNOZE 
 

 

4 

 

COMPARTIMENT 

CADASTRU 

AGRICULTURA 
 

 

3 
COMPARTIMENT 

RESURSE UMANE 
 

 

2 

COMPARTIMENT 

PROTECŢIE CIVILĂ,  

EVIDENŢĂ MILITARĂ ŞI 

SITUAŢII DE URGENŢĂ 

 

5 

 

COMPARTIMENT URBANISM, 

CONTROL ÎN CONSTRUCŢII, 

AMENAJAREA 

TERITORIULUI 

 

2 

 

COMPARTIMENT 

TRANSPORT 

PUBLIC LOCAL 

 

 

6 

COMPARTIMENT 

INVESTITII ŞI 

ACHIZITII PUBLICE 

 

9 

 

COMPARTIMENT 

ADMINISTRATIV 

 

 

2 

 

JURIDIC, REURSE 

UMANE, 

SECRETARIAT 

ARHIVA   
 

 

17 

 

ECHIPE MOBILE 

INTERVENTIE ŞI 

INSOTIRE 
 

 

22 

 

 

PAZA OBIECTIVE 

ŞI VALORI 
 

 

42 
 

SERVICIUL 

POLITIA 

COMUNITARA 
 

1 

41 

 

21 
 

SERVICIUL ASISTENTA 

MEDICALA, MEDICINA 

DENTARA 
 

 

21 

 



Anexa II
LA HCL 90/30 07 2009

Nr.
crt.

Numele si prenumele

VACANT - daca este cazul
înalt 
functionar 
public

de conducere de executie
de 

condu
cere

de executie

1 Ghinea Nicolae secretar S
Direcţia Economică şi Fiscală

2 Nestor Gheorghiţa director executiv consilier I superior 1 S
Serviciul Buget Contabilitate

3 Bragă Roxana - Maria şef serviciu consilier I superior 3 S
4 Rădescu Mihaela Ionela inspector I principal 1 S
5 Popa Tania inspector I principal 1 S
6 Husea Iuliana inspector I asistent 2 S
7 Radu Gabriel Avram inspector I asistent 1 S
8 Constantinescu Vasilica inspector I principal 1 M
9 Cojocaru Daniela referent III superior 3 M

10 Ciobanu Aurelia referent III superior 3 M

Serviciul Administrarea Venituri Persoane Fizice şi Juridice
11 Mitoi Lucreţia şef serviciu consilier I superior 3 S
12 Vacant consilier I principal 1 S
13 Aghiniţei Marioara Liliana cons.juridic  I asistent 1 S suspendat 16.11.2009
14 Ştefănescu Mariana inspector I superior 3 S
15 Radu Ion inspector I principal 3 S
16 Vrabie Claudia Marilena inspector I superior 3 S
17 Bivol Mihaela inspector I principal 2 S
18 Tuţă Elena inspector  I asistent 1 S
19 Pădureanu Mihaela inspector I asistent 1 S
20 Polexe Anişoara inspector I asistent 1 S
21 Oprea Elena Nicoleta inspector I asistent 1 S
22 Nicula Romeo Norel inspector I asistent 1 S
23 Vasilescu Valentina inspector I asistent 2 S

G
ra

du
l 

pr
of

es
io

na
l

T
re

ap
ta

 d
e

sa
la

riz
ar

e

N
iv

el
ul

 
st

ud
iil

or

Functia contractuala

T
re

ap
ta

pr
of

es
io

na
la

N
iv

el
ul

st
ud

iil
or

         CONSILIUL LOCAL  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

STAT DE PERSONAL

Functia publica

C
la

sa



24 Vătăşescu Victoria referent III superior 3 M
25 Bascacov Cristina referent III superior 3 M
26 Milea Liliana Adriana inspector I asistent 2 S
27 Vacant referent III principal 1 M
28 Iosif Nicoleta referent III principal 2 M

Serviciul Juridic Administraţie Publică
29 Nicolae Iulian şef serviciu cons.juridic I superior 1 S
30 Crînguş Nicolae cons.juridic I superior 1 S
31 Oprescu Constantin cons.juridic I superior 1 S
32 Lăzăroiu Deniza arhivar II M
33 Butculescu Niculina secretar dact. I M

Compartiment Cadastru Agricultură
34 Moroe Ioan consilier I superior 1 S
35 Stoica Filofteia inspector I superior 3 S
36 Kriszala Gabriela Iolana refer. spec. II superior 1 SSD
37 Duţă Mihai referent III superior 1 M

Serviciul Tehnic, Urbanism, Amenajarea Teritorului
38 Vacant şef serviciu consilier I superior 2 S
39 Mitoi Maria consilier I superior 1 S
40 Vâlsănescu Constantin consilier I superior 1 S
41 Bleotu Aurelia consilier I superior 1 S
42 Albescu Viorela ispector I asistent 3 S
43 Chirvasiu Cristina referent III superior 1 M

Compartiment Transport Public Local
44 Iosif Dănuţ inspector I principal 3 S
45 Bădulici Carmen-Mari inspector I asistent 1 S

Compartiment Resurse Umane
46 Mocanu Maria consilier I superior 3 S
47 Calangiu Cristiana funcţionar I M
48 Manole Gheorghe Adrian dactilograf I M

Compartiment Audit  Intern şi Corp Control
49 Popescu Ion auditor I superior 1 S
50 Bădiţa Cătălin inspector I superior 3 S

Compartiment Programe Prognoze



51 Ungureanu Iuliana inspector I asistent 2 S suspendat 20.04.2011
52 Ioniţescu Antonia Veronica referent III superior 2 M
53 Enescu Cristina Maria inspector I asistent 2 S

Compartiment Investiţii şi Achiziţii Publice
54 Bălăşcan Sorin consilier I superior 1 S
55 Nica Elena consilier I superior 1 S
56 Izbăşescu Florin consilier I superior 2 S
57 Tătulescu Roxana Elena inspector I superior 3 S
58 Buzescu Daniela inspector I principal 3 S
59 Popescu Bogdan-Gabriel inspector I principal 3 S

Compartiment Consiliere Rromi
60 Neagoe Marian referent II M

Compartiment Protecţie Civilă, Evidenţă Militară şi Situaţii de Urgenţă
61 Chelu Gabriela consilier I superior 1 S
62 Pârşan Marcel refernt spec. II superior 1 SSD

Compartiment Administrativ
63 Corleanu Gabriel referent IA M
64 Minciună Mugurel Ion şofer M
65 Olariu Gabi şofer M
66 Mărcuşanu Ion muncit.calif. II G
67 Şerbănel Elena îngrijitor I M
68 Olteanu Mihaela îngrijitor I G
69 Stoican Florin - Daniel paznic I G
70 Dîmboviceanu Gheorghe paznic I M
71 Banciu Aurel paznic I G

CABINET PRIMAR
72 Radu George consilier - 1/2 IA S
73 Petre Magda consilier - 1/2 IA S
74 Chiţulescu Constantin consilier IA S

Serviciul Poliţia Comunitară
75 Şerb Ion şef serviciu consilier I superior 3 S

Compartiment Juridic,  Resurse Umane, Secretariat, Arhivă

76 Vacant cons.juridic I debutant S



77 Gavrilescu Liana secretar-dact. II M

Compartiment Pază, Obiective şi Valori

78 Lupaşcu Cătălin - Ion agent com III superior 3 M

79 Beck - Ursea Laszlo agent pază I M
80 Birthelmer Gabi - Emanuel agent pază I M

81 Boarţă Alin - Marius agent pază I M
82 Borţoi Dănuţ agent pază I M
83 Bălălău Constantin agent pază I M
84 Chiorcea Nicolae agent pază I M
85 Colţ Rîndunel - Cosmin agent pază I M
86 Coman Dumitru - Dan agent pază I M
87 Enache Valentin agent pază I M
88 Florescu Petrişor agent pază I M
89 Grecu Ion - Dan agent pază I M
90 Guţă Constantin - Alin agent pază I M
91 Ilincescu Ion agent pază I M
92 Jinga Petruţ agent pază I M
93 Krizsala  Petrilena agent pază I M
94 Lemnaru Vasile agent pază I M
95 Muşat Cristinel - Gheorghe agent pază I M
96 Negreanu Marian agent pază I M
97 Neacşu Vasile - Cătălin agent pază I M
98 Oancea Cătălin - Ion agent pază I M
99 Pîrvu Gheorghe agent pază I M

100 Sava Ion agent pază I M
Compartiment Echipe Mobile, Intervenţie şi Insoţire

101 Popa Ion agent com. III superior 3 M
102 Ciurea Constantin agent com. III superior 3 M
103 Chira Ion-Robert agent com. III principal 3 M
104 Ghiţă Auraş agent com. III principal 3 M
105 Rădulescu Octavian - Dan agent com. III principal 3 M
106 Durdun Ionuţ-Viorel agent com. III asistent 3 M
107 Dîmboviceanu Mihai -Bogdan agent com. III asistent 3 M
108 Vasile Alexandru - Teodoru agent com. III asistent 3 M
109 Stroescu Ştefan - Cosmin agent pază I M



110 Stancovici Mihăiţă - Antonel agent pază I M
111 Vlad Rodion agent pază I M
112 Vătăşescu Valentin agent pază I M
113 Ungureanu Georgiana agent pază I M
114 Cîndea Răzvan - Ionuţ agent pază I M
115 Stăvaru Virgil - Laurenţiu agent pază I M
116 Rizoiu Marian agent pază I M

Serviciul de Asistenţă, Medicină Dentară
117 Radu Cornelia medic primar S
118 Matei Veronica medic specia S
119 Rujan Maria-Rodica medic S
120 Arnăuţoiu Laurenţia Georgeta asistent pr.1/2 PL
121 Bugheanu Maria asistent pr. PL
122 Dascălu Petrina asistent pr. PL
123 Herţea Maria asistent pr. PL
124 Ivan Elena-Vasilena asistent pr. PL
125 Măluşanu Doina-Liana asistent pr. PL
126 Militaru Irina asistent pr. PL
127 Niţicală Elena-Simona asistent pr. PL
128 Oprei Ancuţa -Mirela asistent pr. PL
129 Pătraşcu Florina-Romica asistent pr. PL
130 Bragă  Maria Romiţa asistent pr. PL
131 Grigore Cireşica-Geanina asistent pr. PL
132 Geantă Solomon-Bogdan asistent pr. PL
133 Manole Oana asistent M
134 Simptinică Rocsana-Elena asistent M
135 Horhoianu Gabriela medic stom. S
136 Colţoi Mihaela medic specia S
137 Moşoiu Luminiţa asistent pr. M



NR.TOTAL FUNCTII PUBLICE 68

NR.TOTAL FUNCTII PUBLICE DE CONDUCERE 7 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
NR. TOTAL FUNCTII PUBLICE DE EXECUTIE 61 MARIA COTENESCU 
NR. TOTAL FUNCTII CONTRACTUALE DE CONDUCERE
NR. TOTAL CONTRACTUALE DE EXECUTIE 69

137NR. TOTAL FUNCTII ÎN INSTITUTIE


	CONSILIUL LOCAL
	SECRETAR

	VICEPRIMAR

